
REALIZACJA INTERPELACJI ZŁOśONYCH NA IV 
SESJI VI KADENCJI RADY GMINY DARŁOWO 

ORAZ W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

 

Na IV sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 26 stycznia 2011 r. , radni złoŜyli 

dwie interpelacje. 

� Radny Rady Gminy Darłowo- Jerzy KrzyŜanowski. 
Nr pisma: BR/0057/2/2011 

Pan Radny zwrócił się z prośbą: 

• O wydanie opinii na temat praw własności i administrowania 

strumienia Młyński Potok, który przecina swoim biegiem drogę 
powiatową Rusko-Malechowo w miejscowości JeŜyczki. 

W czasie gwałtownych opadów i roztopów śniegu strumień zmienia się 
w rwącą rzekę, która zalewa pobliskie zabudowania. 

 

Realizacja: 
 
Udzielając odpowiedzi na interpelację w sprawie praw własności i 
administrowania strumienia Czernica, pan Wójt informuje iŜ zaliczany on 

jest do melioracji szczegółowej, a jego właścicielami są posiadacze 

poszczególnych działek, przez które przepływa. Wszystkie prace związane z 

czyszczeniem i udraŜnianiem naleŜą do właścicieli działek. Ustawa z dnia 18 
lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 115 poz. 1229 z późn. zm.) art. 77 ust. 1 

mówi: „Utrzymanie melioracji wodnych szczegółowych naleŜy do 

zainteresowanych właścicieli gruntów”. 

Odpowiedź wpłynęła do Referatu Samorządowego w dniu 16.02.2011 r. 

  

 
� Radny Rady Gminy Darłowo – Kazimierz Kołtun. 

 Nr pisma: BR/0057/3/2011 

 
Pan Radny zwrócił się z prośbą o : 
 

• Odbudowę, oczyszczenie rowu na łąkach we wsi Porzecze. Rów  
odprowadza wody z miejscowości JeŜyce (od kościoła) wzdłuŜ rzeki 
Grabowa przez Pęciszewko i Porzecze gdzie ze względu na duŜe 

zamulenie woda nie ma odprowadzenia do rzeki Grabowej.  
 



Realizacja: 
  

Udzielając odpowiedzi na interpelację w sprawie oczyszczenia rowu na 

łąkach we wsi Porzecze, pan Wójt poinformował iŜ wszystkie prace 

związane z czyszczeniem i udraŜnianiem rowów melioracji szczegółowej 

naleŜą do  właścicieli działek. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 

wodne (Dz. U. 115 poz. 1229 z późn. zm.) art. 77 ust. 1 mówi: 
„Utrzymanie melioracji wodnych szczegółowych naleŜy do 

zainteresowanych właścicieli gruntów”. 

Odpowiedź wpłynęła do Referatu Samorządowego w dniu 16.02.2011 r. 

 

Radni którzy złoŜyli interpelacje w okresie między sesjami: 

� Radny Rady Gminy Darłowo - Wiesław Moskwa . 
Nr pisma: BR.0003.1.2011, z dnia 4.02.2011r. 

ZłoŜył dwie interpelacje: 

Pan Radny zwrócił się z prośbą o:  

• WyłoŜenie placu płytami pod koszami wyrobów sztucznych i szkła przy  

świetlicy wiejskiej w Kowalewicach. Teren na którym stoją kosze jest 

nierówny i jest zły dojazd do opróŜniania odpadów. 
 

Realizacja: 
Udzielając odpowiedzi na wniosek, w sprawie utwardzenia placu pod 

koszami na śmieci przy świetlicy wiejskiej w Kowalewicach, pan Wójt 

poinformował  Ŝe w/w prace wykona GZUP Dąbki. 

  
Ostateczny termin mija w dniu 28. 02 2011r. 

 
DRUGA INTERPELACJA: 

 
Pan Radny zwrócił się z prośbą: 

Nr pisma: BR.0003.2.2011, z dnia 9.02.2011r. 

 

•  W imieniu mieszkańców wsi Kowalewiczki, pana Jana Barana i Piotra 
Owarzany prosi o przyjazd komisji rolnictwa w celu lustracji dróg 

sołectwa Kowalewice.  Ze względu na długotrwałe  opady deszczu, 
drogi zostały bardzo uszkodzone. Powstały dziury, przez które 

mieszkańcy nie mogą przejechać swoimi samochodami. 

  
 
 



Realizacja: 
  

Interpelacja została skierowana na posiedzenie Komisji Rolnictwa, 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej w dniu 
14.02.2011r. 
Komisja Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej w dniu 14.02.2011r. stwierdziła, Ŝe drogi są fatalne.  
Kowalewiczki-  droga do pana Barana ok. 200 m. jest nieprzejezdna.  
Mieszkańcy proszą o gruz a rozwiozą go sami.  
Tam gdzie kończy się droga z płyt obok p. Maja Tadeusza potrzebny jest gruz 
(ok. 200 m). 
Komisja będzie się zajmowała sprawami dróg na kolejnych posiedzeniach.  

 

Ostateczny termin mija w dniu  03. 03 2011r. 

 
 

� Radny Rady Gminy Darłowo – Łukasz Staniszewski . 
Nr pisma: BR.0003.3.2011 z dnia 9.02.2011r. oraz BR.0003.4.2011 z dnia 
9.02.2011r 

ZłoŜył dwie interpelacje: 

  Pan Radny zwrócił się z prośbą: 

• W imieniu mieszkańców sołectwa Domasłowice, pani Kurzel, państwa 
Grońskich, pana Małka o przyjazd komisji rolnictwa w celu 

sprawdzenia stanu dróg w miejscowości Zagórzyn i Domasłowice. 

Drogi te zostały uszkodzone w wyniku opadów deszczu. Brak dojazdu 

samochodem osobowym do poseji. 
 
 

Realizacja: 
  

Interpelacja została skierowana na posiedzenie Komisji Rolnictwa, 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej w dniu 
14.02.2011r. 
Ostateczny termin mija w dniu  03. 03 2011r. 
 
DRUGA INTERPELACJA: 

  Pan Radny zwrócił się z prośbą: 

• W związku z likwidacja przystanku autobusowego w Domasławicach 
przy posesji państwa Pióreckich, w imieniu mieszkańców o wytyczenie 

miejsca nowego przystanku oraz jego budowy. Dzieci czekające na 



autobus szkolny stoją w błocie i wodzie. Proszę o natychmiastową 

interwencje w tej sprawie.  

Realizacja: 
Interpelacja została skierowana na najbliŜsze posiedzenie komisji 

Oświaty i Kultury Fizycznej. 

Ostateczny termin mija w dniu 03.03 2011r. 
 

 
� Radny Rady Gminy Darłowo – Mirosław Gałuszkiewicz 

Nr pisma: BR.0003.5.2011, z dnia 9. 02 2011r. 

 
 

Treść interpelacji: 
 

Pani Radny zwrócił się z prośba o: 
 

•  przyjazd komisji rolnictwa w celu lustracji dróg dojazdowych do  
domów mieszkalnych. Obecnie są takie dziury, Ŝe mieszkańcy nie 
mogą dojechać samochodami do swoich domów. Droga do pana 

Krzysztofa Miekrusa – droga nieprzejezdna, Lichosyt Danuta- dziury, 

Misiura Jan- dziury,  Miękus Marzena – droga nieprzejezdna, Herba 

Franciszek- dziury, kościół, p. Świstek do Skrzeczyna – dziury, droga 

do Pliszka Leśniczówka- dziury. 
 

Realizacja: 
  

Interpelacja została skierowana na posiedzenie Komisji Rolnictwa, 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej w dniu 
14.02.2011r. 
Ostateczny termin mija w dniu  03. 03 2011r. 

 
 

� Radna Rady Gminy Darłowo- p. Jolanta Janicka:  
Nr pisma: BR.0003.6.2011, z dnia 9.02.2011r. 

 
Treść interpelacji: 
 
Pani Radna zwróciła się z prośba o: 
 

• utworzenie świetlicy wiejskiej w Kopnicy. Proponuje w tym celu 
wykorzystać pomieszczenia w Zespole Szkół Nr 1 w Kopnicy.  Dzieci z 
tej wsi przypisane są do świetlicy w Zakrzewie, jednak nie mogą z niej 

korzystać,  poniewaŜ jest problem z dotarciem na świetlice. 



 

 
Realizacja: 

• Interpelacja została skierowana na najbliŜsze posiedzenie Komisji 

Oświaty i Kultury Fizycznej.  

• Ostateczny termin mija w dniu  03. 03 2011r. 

 

 

 

Darłowo, 2011-02-17 

 
 

 


